



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - OGU

I

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 929565/2022	PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CASA DA MULHER BRASILEIRA			
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 12-22 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER BRASILEIRA - TIPOLOGIA IV	MUNICÍPIO / UF FRANCISCO BELTRÃO - PR	BDI 1 24,30%	BDI 2 16,75%	BDI 3 0,00%

RECURSO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER BRASILEIRA - TIPOLOGIA IV									126.319,43	
2.			AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS				-		126.319,43	
2.1.			MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS				-		126.319,43	
2.1.1.	Composição	079	ARMARIO ALTO, COM DUAS PORTAS TIPO CHARNEIRA 800MMX500MMX1600MM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	4,00	2.540,00	BDI 2	2.965,45	11.861,80	RA
2.1.2.	Composição	080	ARMARIO BAIXO, COM DUAS PORTAS TIPO CHARNEIRA 800MMX600MMX730MM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	3,00	1.760,00	BDI 2	2.054,80	6.164,40	RA
2.1.3.	Composição	081	CADEIRA OPERACIONAL GIRATORIA CORPORATIVA COM BRAÇOS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	21,00	703,25	BDI 2	821,04	17.241,84	RA
2.1.4.	Composição	082	CADEIRA OPERACIONAL BASE FIXA EMPILHAVEL, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	36,00	602,48	BDI 2	703,40	25.322,40	RA
2.1.5.	Composição	083	SOFA 2 LUGARES PRETO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	2,00	4.882,00	BDI 2	5.699,74	11.399,48	RA
2.1.6.	Composição	084	MESA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	7,00	1.550,00	BDI 2	1.809,63	12.667,41	RA
2.1.7.	Composição	085	MESA DE REUNIAO AUTOPORTANTE , CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	1,00	1.365,00	BDI 2	1.593,64	1.593,64	RA
2.1.8.	Composição	086	GELADEIRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	1,00	2.969,00	BDI 2	3.466,31	3.466,31	RA
2.1.9.	Composição	087	MICRO-ONDAS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	1,00	788,10	BDI 2	920,11	920,11	RA
2.1.10.	Composição	088	PURIFICADOR DE AGUA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	1,00	889,00	BDI 2	1.037,91	1.037,91	RA
2.1.11.	Composição	089	COMPUTADOR COMPLETO - INTEL CORE I3 8GB SSD 240GB, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	7,00	4.100,00	BDI 2	4.786,75	33.507,25	RA
2.1.12.	Composição	090	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	2,00	486,89	BDI 2	568,44	1.136,88	RA



Encargos sociais:	Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.
Observações:	
Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.	
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.	

Local	FRANCISCO BELTRÃO - PR	Responsável Técnico
sexta-feira, 31 de março de 2023		Nome: JULIO PERIN
Data		CREA/CAU: CREA PR-184364/D
		ART/RRT: ART Nº 1720230485034